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Starachowice gotowe do uruchomienia miejskiego programu in vitro.

Projekt dokumentu został skierowany do Agencji Oceny Technologii

Medycznych i Taryfikacji celem zaopiniowania, następnie trafi on w formie

uchwały pod obrady Rady Miejskiej.

W czwartek szczegóły „Programu polityki zdrowotnej leczenia niepłodności metodą

zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców Gminy Starachowice”

zaprezentowano podczas konferencji prasowej, która odbyła się pod siedzibą

Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej.

Ideę uruchomienia programu w Starachowicach zapoczątkowali mieszkańcy. W

2021 roku starachowiczanka Magdalena Maciąg była pomysłodawczynią i inicjatorką

projektu „Miejski program in vitro”, złożonego do budżetu obywatelskiego. Zajął on

wówczas wysokie, trzecie miejsce.

- Wtedy, niestety, ze względów formalnych nie mógł on zostać zrealizowany, ale

zyskał poparcie Prezydenta Marka Materka. Chciałam mu podziękować za to, że

dotrzymał słowa i dzisiaj jesteśmy w tym miejscu. Dziękuję także wszystkim
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mieszkańcom, którzy dwa lata temu najpierw podpisali się pod projektem, a później

oddali na niego swój głos. Możecie być Państwo z siebie dumni - podkreślała

Magdalena Maciąg.

- Narodziny dziecka dla par, które od lat starają się o potomstwo, jest największym

szczęściem i darem. Niestety, często na drodze do tej bezgranicznej miłości staje

problem niepłodności. Szacuje się, że w Polsce boryka się z nim już okoła miliona

par. Dla wielu tych osób istnieje szansa. Metoda leczenia niepłodności metodą

zapłodnienia pozaustrojowego ma udowodnioną najwyższą skuteczność spośród

wszystkich metod - podkreśla Prezydent Miasta Marek Materek.

Według szacunków, problem niepłodności dotyczy obecnie ok. 10-16% osób w

wieku rozrodczym.

Niepłodność jest chorobą szczególną, ponieważ dotyka młodych ludzi w okresie ich

największej aktywności, wywiera negatywny wpływ na funkcjonowanie rodziny, stan

emocjonalny pary, jej funkcjonowanie społeczne i zawodowe. Niepłodność to ważny

osobisty problem zdrowotny, którego społeczne konsekwencje są dużo większe i

wykraczają poza problemy zdrowotne.

Zgodnie z ogólnopolskimi mapami potrzeb zdrowotnych w zakresie lecznictwa
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szpitalnego w latach 2014 -2016, województwo świętokrzyskie zajmowało odległe,

15. miejsce pod względem czynnika płodności.

Starachowice mają szansę być drugim miastem w regionie, które uruchomi taki

program. Został on przygotowany w oparciu o konsultacje z lekarzami ginekologami

oraz ekspertami od programów polityki zdrowotnej.

- Gotowy projekt dokumentu kierujemy teraz do Agencji Oceny Technologii

Medycznych i Taryfikacji celem dokonania oceny. Następnie zostanie on

przedłożony po obrady Rady Miejskiej. Program po jego uchwaleniu będzie

realizowany w latach 2023-2026 - wyjaśnia Prezydent Marek Materek.

Procedury obejmujące zaawansowane techniki rozrodu wspomaganego medycznie

nie są aktualnie finansowane ze środków publicznych będących w dyspozycji NFZ.

Realizacja programu Ministra Zdrowia dotyczącego leczenia niepłodności metodą

zapłodnienia pozaustrojowego zakończyła się w 2016 roku. Po rezygnacji polskiego

rządu z jego kontynuacji, ciężar wsparcia dla młodych par wzięły na siebie

samorządy.

Phoca PDF



Profilaktyka zdrowotna

Opublikowano: czwartek, 29, czerwiec 2023 11:21

Odsłony: 31811

Celem miejskiego programu w Starachowicach jest przeprowadzenie procedur

zapłodnienia pozaustrojowego u co najmniej 25 par w okresie trwania programu

oraz uzyskanie ciąży klinicznej u co najmniej 30% par zakwalifikowanych do

programu. - To wynika z danych statystycznych, ale oczywiście mamy nadzieję, że u

nas te wskaźniki będą wyższe - podkreśla Zastępca Prezydenta ds. Społecznych dr

Marcin Gołębiowski.

Program będzie skierowany do osób, które m.in. mają ukończone 20 lat, od

minimum 12 miesięcy są mieszkańcami Starachowic oraz mają stwierdzoną i

potwierdzoną dokumentacją medyczną bezwzględną przyczynę niepłodności lub

nieskuteczne leczenie niepłodności, wraz ze wskazaniem do zapłodnienia

pozaustrojowego.

W ramach programu będzie możliwe uzyskanie dofinansowania do trzech prób -

wysokość każdego z nich to 5000 zł.

Po uchwaleniu programu, Gmina przystąpi w drodze konkursu do wyłonienia

realizatorów programu (podmiotów medycznych). - Jako Urząd Miejski będziemy

wspierać pary nie tylko pod kątem formalnym, ale po tym, jak program zostanie

przyjęty przez Radę Miejską, będziemy udzielać pełnego wsparcia i szczegółowych

informacji na temat jego zasad - informuje dr Marcin Gołębiowski.

Budżet programu na lata 2023-2026 został określony w wysokości 375 tysięcy

złotych (zostanie ujęty on w Wieloletniej Prognozie Finansowej). W zależności od
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ośrodka wykonującego procedury zapłodnienia koszt jednej procedury zapłodnienia

pozaustrojowego wynosi średnio 8 000 - 12 000 zł. Dofinansowanie jednej próby

przez Gminę Starachowice to 5 000 zł.

- Problem niepłodności jest ważnym problemem społecznym. To znakomita

informacja, że osoby, które starają o dziecko, mogą uzyskać wsparcie od

samorządu. Dziękuje władzom miasta za tę pomoc. Wszystkie panie, które w wyniku

programu uzyskają ciąże, serdecznie zapraszamy do nas na porodówkę. Zrobimy

wszystko, żeby były zadowolone z otrzymanej opieki i pobytu w naszym szpitalu -

mówi dr Jacek Walkowski, ginekolog, Zastępca Dyrektora ds. Leczniczych PZOZ

Starachowice, który pełnił rolę eksperta przy tworzeniu programu.

- Mam nadzieję, że jak najszybciej będziemy mogli ogłosić oficjalny start programu

oraz poinformować o jego pierwszych efektach - o narodzinach młodych

Starachowiczan - podkreśla Prezydent Miasta Marek Materek.

fot. Małgorzata Zatorska, pixabay.com
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